Do połowy 1841 roku rząd rosyjski w Polsce uznawał go *provincyalem* rzeczywistym; — lecz gdy się przekonał, że nie umie i nie chce mu dmuchać w trąbkę schizmatycką, tak jak *Słowo* ruskie sobie *Słowo* nadało, rząd rosyjski nie chciał nadal uznawać tego Bazyliana *provincyalem* i reskryptem komisji spraw wewnątrznych i duchownych pod dniem 26 Lipca/7 Sierpnia 1841 r. za Nr. 861 polecił Biskupowi Chełmskiemu, aby od X. Michała Dąbrowskiego wszystkie urzęda odebrał i jako nieposiadającego zaufania rządu, pod nadzór policyjny do Lublina odesłał. — Biskup mimo najusilniejszego nalegania rządu rosyjskiego stanowczo oparł się mówiąc, iż: „ani rząd ani ja nie mam prawa degradować prowincyala kanonicznie i prawnie obranego bez słusznych przyczyn“, nadto zakazał dobrowolnie rezygnować, przewidując zle skutki przemoocy rządowej względem udania się na miejsce przeznaczone radził uleść, lecz jako rzeczywisty *provincyale*, i jako takiemu komunikując Biskup powyż. zacytowany reskrypt rządowy przy odezwie swój z dnia 6/18 Września 1841 r. Nr. 2098, w téjże tytuł *provincyala* nienaruszalnie pozostawił. — Chodziłoby może tylko o to, że *provincyale* zwyczajnie podług praw jest na lat 4 wybierany, prolongata zaś w użyciu samego tytułu przezemnie dotąd, nie tylko *Słowo* ale i innym w Galicyi bardzo jest nie na rękę, mianowicie, że mieszkam w Rzymie; — ale ponieważ ta kwestya wyłącznie należy do Stolicy Apostolskiej, której zakon